МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря  2021 года                                                                                 № 50
                                                        с. Михайловское
      О внесении изменений в решение
от  29.12.2020 № 57  «Об осуществлении
государственных полномочий  в области
создания и функционирования административной
комиссии и наделении полномочиями лиц,
имеющих право составлять протоколы
об административных правонарушениях»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 1 законом Алтайского края от 10.03.2009г. №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», п. 6 ч. 1 ст. 83 законом Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края, законом Алтайского края от 01.12.2021 № 112 «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»,  в соответствии со статьёй 48.1 Устава Михайловского района Алтайского края, постановлением Администрации Михайловского района от 14.12.2017г. № 552 «О принятии к осуществлению полномочий Администрации Муниципального образования Михайловский район Алтайского края» Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять муниципальный правовой акт Михайловского района Алтайского края «О внесении изменений в решение от 29.12.2020№ 57  «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии и наделении полномочиями лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» (Прилагается).
2. Направить настоящий Муниципальный правовой акт главе Михайловского района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.  Решение вступает в силу с момента его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Хребтиевская С.В.)

И.о.  председателя
Михайловского районного
Собрания депутатов                                                                              А.А. Бокк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Михайловского района Алтайского края

от 23 декабря  2021 года                                                                           №50
с. Михайловское

«О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 29.12.2020 № 57 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии и наделении полномочиями лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях»

В решение Михайловского районного Собрания депутатов от 29.12.2020  № 57 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии и наделении полномочиями лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» внести следующее изменение:
          - в приложение  к решению Михайловского районного Собрания депутатов от 29.12.2020 № 57 Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных п. 6 ч. 1 ст. 83, Закона Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» в пунктах 1,2,3,4,5,6,7 дополнить цифрами «61-3» в соответствующем порядке.

Глава района                                                                                          Е.А. Юрьев

от  23.12. 2021 года
№50
с.Михайловское

	Приложение  к  решению
Михайловского районного
Собрания депутатов
от  29.12.2020 №57

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных п. 6 ч. 1 ст. 83, Закона Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
1. Первый заместитель главы Администрации района – начальник главного управления по ЖКХ, архитектуре, строительству, транспортному обслуживанию и дорожной деятельности – статьи 27,36-1,40-2,40-3,49-4,51,58,61,61-1,61-3,68-2;
1.  Начальник управления по социальной политике Администрации района – статьи 25,27,36-1,46,49-4,61,61-1,61-3,68-2;
1.  Главный специалист - секретарь административной комиссии при Администрации Михайловского района – статьи 27,36-1,40-2,40-3,46,49-4,61,61-1,61-3,67,68,68-2;
1. Управляющий делами Администрации Михайловского района – статьи 25,27,36-1,46,51,58,60,61,61-3;
1. Главный специалист по архитектуре и строительству Администрации Михайловского района – статьи 27,36-1,61,61-1,61-3,68-2;
1. Начальник юридического отдела Администрации Михайловского района – статьи 25,36-1,49-4,51,58,60,61,61-3,68-2;
1. Начальник отдела ГО и ЧС, МП Администрации Михайловского района – статьи 61-3,67,68,68-2;
1. Начальник управления сельского  хозяйства Администрации Михайловского района – статьи 27,40,40-2,40-3;